docente,  estudiantes  tanto  universitarios  como  formación  profesional  agraria, 
investigadores interesados en los temas agrarios y público en general atraído por el 
tema.

Es por lo que propongo a la Junta de Gobierno Local, si procede la aprobación del 
gasto por un importe de dos mil novecientos cincuenta euros IVA incluido (2.950 
euros IVA incluido), para hacer frente a la celebración de las citadas jornadas.”

Existe estampilla de la Intervención de Fondos, con Retención de Crédito en 
la Partida 080.00.711.226.51, número de operación 220050006572.

La  JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en todos sus

[...]

1.-  Adjudicar  a la empresa  CERYS S.A. (C.I.F. núm. A-04034872),  con 
domicilio en Ctra. Nacional 340 km 422, 04738 Vícar - Almería, la adquisición de 
una Plataforma Elevadora Autopropulsada, marca HAULOTTE y modelo COMPACT 
12, por un importe de VEINTE MIL DIEZ EUROS (20.010´00 €), al ser la oferta 
más ventajosa.

2.- Dar traslado de la presente al interesado y a los servicios económicos. “

Existe estampilla de la Intervención de Fondos, con Retención de Crédito en 
la Partida 07000.452.623.50, número de operación 220050006753.

[...]

1.- Adjudicar a la empresa BAYBOR, S.A. (C.I.F. núm. A-08933293), con 
domicilio  en  C/  Bolivia,  340  Local  3  –  08019,  Barcelona,  la  adquisición  de  un 
Marcador Electrónico y su Unidad de Programación y Control, Serie Fútbol modelo 

Olímpico I, por un importe de CATORCE MIL QUINIENTOS VEINTINUEVE EUROS 
(14.529´00 €), al ser la oferta más ventajosa.

2.- Dar traslado de lo presente al interesado y a los servicios económicos. “

Existe estampilla de la Intervención de Fondos, con Retención de Crédito en 
la Partida 07000.452.623.50, número de operación 220050006757.

[...]

y  Roquetas  de  Mar  como subsede  de  los  mismos,  y  más  concretamente  en  la 
modalidad de Tenis de Mesa, a celebrar en el Pabellón Deportivo Municipal “Máximo 
Cuervo” del municipio

PROPONGO a esta Junta de Gobierno Local dictamine favorablemente:

1.-  Comprometer  el  gasto  de  NUEVE  MIL  SEISCIENTOS  VEINTIOCHO 
EUROS (9.628´00 €),   a  pagar  a  NB ENEBE (C.I.F.  núm. B-03507886),  en 
concepto de adquisición de 20 mesas y sillas de Tenis de Mesa y su correspondiente 
serigrafía,  para  la  celebración  y  desarrollo  de  esta  modalidad  deportiva,  como 
Subsede Oficial de los Juegos del Mediterráneo de 2005.

[...]

“ Visto el presupuesto presentado por la Entidad  LUDONATURA S.L. con 
C.I.F.  B-04363222,  para  el  suministro  de  un  Conjunto  Megakit  “Montarto”,  y 
transporte del mismo, para parques infantiles ubicados en el término municipal, por 
importe que asciende a la cantidad de once mil seiscientos treinta y cuatro euros 
con ochenta céntimos (11.634,80 €) , IVA incluido.  

Siendo aplicables los artículos 56 y 176 del TRLCAP, se propone a la Junta de 
Gobierno la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.-  La  aprobación  del  expediente  de  suministro  menor  que tiene por  objeto  la 
adquisición  de  un  Conjunto  Megakit  “Montarto”,  y  transporte  del  mismo,  para 
parques  infantiles  ubicados  en  el  término  municipal,  con  un  presupuesto  de 
adjudicación que asciende a la cantidad de once mil seiscientos treinta y cuatro 
euros con ochenta céntimos (11.634,80 €) IVA incluido.  

2º.- Comprometer gasto,  previa la fiscalización por la Intervención de Fondos. El 
adjudicatario  deberá  aportar  factura  correspondiente  que  reúna  los  requisitos 
reglamentariamente establecidos. 

3º.- Dar traslado del presente acuerdo al adjudicatario, Intervención de Fondos y